incipite. » *Ezech. ix, 4 et seqq.* Præcipitur ei qui indutus erat veste talari sive linea, et sacerdotalem habitum præferbat, ut ponat signum super frontes virorum gentium et dolentium super cunctis abominacionibus que fiunt in medio Jerusalem. Pro « signo, » quod Septuaginta, Aquila et Symmachus transtulerunt, Theodotio ipsum verbum Hebraicum posuit *thau*, quod extrema est apud Hebræos viginti et duarum litterarum, ut perfectum in viris gemitibus et dolentibus scientiam demonstraret. Sive, ut Hebræi autumant, quia « Lex » apud eos appellatur *thora* (תורה) quæ hæc in principio nominis sui littera scribitur, illi hoc accipere signaculum, qui Legis præcepta compleverant. Et ut ad nostra veniamus, antiquis Hebræorum litteris, quibus usque hodie utuntur Samaritani, extrema, *thau* littera, crucis habet similitudinem (a), quæ in Christianorum frontibus pingitur, et frequentis manus inscriptione signatur. Sunt qui putent

(a) Hieronymo Origines, quæ ferè ad verbum transtulit impositione, dum scribit *Thau* Samaritanorum simile fuisse crucis, Soliger, aliquæ post eum docti viri contendunt, in eoque culpant, quod nequam consilio Samaritanorum alphabeto, his quæ æque sit fides, qui sequæ ipse vident, sed ex aliena scripserit. In istis enim antiquissimis, qui superant, cum eodem incise sint litteræ quæ, in scriptis Samaritanis leguntur, nullæquæ adeo (et colligant) dubitandi ratio sit, alias Samaritanorum fuisse litteras, quam quæ in illis videri videntur; non inveniant tamen in hebreo alphabeto aliquam eam crucis figuræ similitudinem. Verum in illis ipse nominis est sigla, quæ jectant præcepta adeo ad crucis decussate X formam *Thau* littera figura est, ut qui ad eorum fidem provocant minime ipsi illos consilios credendi sint. Ter occurrit in uno Simonis P. M. etharache Judæorum quem Riberfeldius laudat, in quo « annus primus » receptæ « libertatis » notatur, terque hoc *Thau* X signum pingitur. Rabbi quoque Azarias in « Moor coonim » hæc aliter ad instar crucis decussate *Thau* litteram tradit existisse olim in Samaritanorum alphabeto, et qui illam Christiano aliquo effectum suspicatus est, ut Hieronymiane doctrinæ eussent, eum arbitror scripsisse. Ceterum vide Morici Ezeir. 2 in Pentateuchum Samaritanum, et Montfauconii Palæographiam lib. vi.

les jeunes gens, ceux qui sont les plus ardents à la lutte pour la foi; les vierges, ceux qui mettent toute leur vigilance à conserver intacte leur chasteté; les enfants, ceux qui boivent le lait de l'enfance de la foi et n'usent pas encore d'aliments solides; les femmes, ceux qui ont la fragilité de ce sexe et attestent ainsi la faiblesse de leur âme. De tous ceux-là, aucun n'est épargné, s'ils croient qu'il y a quelque recours possible hors du signe de Jésus-Christ. Ces paroles du texte : « Commencez par mon sanctuaire, » ou, d'après les Septante, « par mes saints, » désignent, ou les prêtres qui vivaient dans le temple et y adoraient les idoles, ou ceux que le peuple appelait saints à cause des mérites du sacerdoce, et qui ont avant tous mérité le châtement, parce qu'ils ont été pour le peuple une cause de péché. « Car voici le temps où Dieu doit commencer son jugement par sa propre maison. » *1 Petr. iv, 17.*